
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana

Tipologia: determinazione del Direttore 
N° Repertorio: 58 

Data Repertorio: 31/12/2013 

IL DIRETTORE
Oggetto: Attribuzione ai soli fini giuridici di progressioni economiche orizzontali a dipendenti dell'IRPET 
appartenenti al comparto con decorrenza dal 1° gennaio 2013, a seguito di procedura di valutazione del percorso 
professionale al 31.12.2012.

IL DIRETTORE 

Richiamata la propria determinazione n. 46 del 18.11.2013 di indizione di selezione per l'attribuzione delle progressioni 
economiche orizzontali, nei limiti dell'importo previsto dalla contrattazione decentrata di cui all'accordo per la 
destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2012 relative al personale non dirigente dell'IRPET, sottoscritto il 21 marzo
 2013. mediante valutazione dei soggetti in possesso dei requisiti per l'attribuzione della progressione e che richiedono di 
partecipare alla procedura, e di approvazione dell'avviso di indizione di selezione interna per l'attribuzione delle 
progressioni economiche orizzontali, nel testo di cui all'allegato 'A' al provvedimento del Direttore sopra richiamato

Preso atto che entro il termine di scadenza stabilito dall'avviso sopra richiamato per la presentazione delle richieste di 
partecipazione alla procedura di selezione, hanno presentato domanda al protocollo dell'IRPET i dipendenti di seguito 
elencati:

Nino MARSEGLIA, collaboratore tecnico-professionale di categoria B, posizione economica B6

Eleonora PAGLIAI, collaboratore tecnico-professionale di categoria B, posizione economica B1

Grazia CADEDDU, istruttore tecnico-professionale di categoria C, posizione economica C1

Irene CHIARI, istruttore amministrativo di categoria C, posizione economica C1

Chiara COCCHERI. istruttore tecnico-professionale di categoria C, posizione economica C1

Massimo DONATI, istruttore di ricerca di categoria C, posizione economica C1

Dato atto che tutti i dipendenti sopra indicati risultano in possesso dei requisiti per l'ammissione alla procedura di 
valutazione ai fini dell'attribuzione delle progressioni economiche orizzontali, ai sensi di quanto indicato nell'avviso 
approvato con la sopra richiamata determinazione del Direttore n. 46 del 18.11.2013 

Dato atto che la procedura di valutazione, ai fini dell'attribuzione della progressione economica orizzontale, del percorso 
professionale compiuto al 31 dicembre 2012 dai dipendenti sopra indicati, si è svolta con i criteri e le modalità di cui al 
predetto avviso, con particolare riferimento a quanto stabilito all'art. 23 del D.Lgs. 150/2009, all'art. 52, comma 2, del 
D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., ed all'art. 11 del CCDI del personale non dirigente dell'IRPET per l biannio 2004-2005, e che
 le schede individuali di valutazione sono conservate in atti presso la segreteria del Direttore

Considerato che, a seguito della procedure valutativa sopra indicata, risultano i punteggi di seguito riportati:

Dipendente Pos. ec. 
 Acquisizione

competenze 

 Accrescimento

conoscenze 

 Integrazione

attività 
Punteggio medio 

Nino MARSEGLIA B6  8  8 9  8,33
Eleonora PAGLIAI B1  9  9  10  9,33
Grazia CADEDDU C1  9  9  10  9,33
Irene CHIARI C1  9  9  10  9,33
Chiara COCCHERI C1  9  9  10  9,33
Massimo DONATI C1  7,5 7,5  7,5  7,5

 

 

 

 

 

 

 

Dipendente Pos. ec. 
 Acquisizione

competenze 

 Accrescimento

conoscenze 

 Integrazione

attività 
Punteggio medio 

Nino MARSEGLIA B6  8  8 9  8,33
Eleonora PAGLIAI B1  9  9  10  9,33
Grazia CADEDDU C1  9  9  10  9,33
Irene CHIARI C1  9  9  10  9,33
Chiara COCCHERI C1  9  9  10  9,33
Massimo DONATI C1  7,5 7,5  7,5  7,5



Rilevato che, secondo quanto disposto dall'avviso di selezione più volte richiamato, l'attribuzione della progressione 
economica avviene a seguito del conseguimento di un punteggio medio complessivo pari o superiore a 7

Ritenuto pertanto poter disporre la graduatoria di merito dei dipendenti che hanno presentato domanda di partecipazione 
alla procedura di valutazione ai fini dell'attribuzione delle progressioni economiche orizzontali

Dato atto che il valore teorico complessivo dell'incremento stipendiale conseguente all'attribuzione delle posizioni 
economiche orizzontali ai dipendenti risultati idonei alla procedura di valutazione rientra nell'ammontare di risorse di 
contrattazione decentrata destinate a finanziarie l'attribuzione di ulteriori progressioni orizzontali, come stabilito nel sopra 
richiamato accordo di contrattazione decentrata integrativa per l'anno 2012, sottoscritto il 21 marzo 2013, come risulta 
dalla scheda allegata al presente provvedimento

Ritenuto pertanto poter attribuire ai dipendenti risultati idonei alla procedura di valutazione sopra indicata la posizione 
economica ulteriore rispetto a quella di appartenenza, con decorrenza dal 1° gennaio 2013, nei limiti e con le modalità 
stabilite all'art. 9, comma 21, del D.L. 31.5.2010, n. 78, convertito in legge con modificazioni dall'art. 1 della legge 
30.7.2010, n. 122, che reca, tra l'altro: " Per il personale contrattualizzato le progressioni di carriera comunque 
denominate ed i passaggi tra le aree eventualmente disposte negli anni 2011, 2012 e 2013 hanno effetto, per i predetti 
anni, ai fini esclusivamente giuridici. " 

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, ai sensi di quanto disposto all'art. 9, comma 4, lett. 
e), della L.R. 29.7.1996, n. 59, e successive modifiche ed integrazioni, recante l'ordinamento dell'IRPET, ed all'art. 23 del 
regolamento di organizzazione

Dato atto che il presente provvedimento é sottoposto al controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1. di approvare la graduatoria dei dipendenti risultati idonei alla procedura di valutazione ai fini dell'attribuzione della 
progressione economica orizzontale, svolta con i criteri e le modalità di cui all'avviso approvato con determinazione del 
Direttore n. 46 del 18.11.2013, come di seguito riportata:

Dipendente 
Pos. ec.

di appartenenza 

Punteggio medio

di valutazione 

Grazia CADEDDU C1 9,33 
Irene CHIARI C1 9,33
Chiara COCCHERI C1 9,33
Eleonora PAGLIAI B1 9,33 
Nino MARSEGLIA B6 8,33 
Massimo DONATI C1 7,5 

 

 

 

 

 

 

 

2. di attribuire ai predetti dipendenti la posizione economica ulteriore rispetto a quella di appartenenza, con decorrenza dal 
1° gennaio 2013, nei limiti e con le modalità stabilite all'art. 9, comma 21, del D.L. 31.5.2010, n. 78, convertito in legge 
con modificazioni dall'art. 1 della legge 30.7.2010, n. 122, nel dettaglio di seguito riportato:

Dipendente 
Pos. ec.

di provenienza 

Pos. ec.

di destinazione 

Grazia CADEDDU C1 C2 
Irene CHIARI C1 C2 
Chiara COCCHERI C1 C2 
Massimo DONATI C1 C2 
Nino MARSEGLIA B6 B7 
Eleonora PAGLIAI B1 B2 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

3. di dare mandato al dirigente amministrativo dell'IRPET di disporre le necessarie registrazioni contabili relative 
all'utilizzo virtuale delle risorse di contrattazione decentrata destinate alle ulteriori progressioni economiche orizzontali 
dall'accordo sottoscritto il 21 marzo 2013, dando atto che le risorse utilizzate virtualmente a seguito del presente 
provvedimento ammontano ad € 3.012,27 annui, a fronte di un importo disponibile di risorse di contrattazione decentrata 
pari ad € 3.703,00;
 
4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell'IRPET, con le modalità previste dall'avviso di 
selezione aopprovato con determinazione del Direttore n. 46 del 18.11.2013.

Dipendente 
Pos. ec.

di appartenenza 

Punteggio medio

di valutazione 

Grazia CADEDDU C1 9,33 
Irene CHIARI C1 9,33
Chiara COCCHERI C1 9,33
Eleonora PAGLIAI B1 9,33 
Nino MARSEGLIA B6 8,33 
Massimo DONATI C1 7,5 

Dipendente 
Pos. ec.

di provenienza 

Pos. ec.

di destinazione 

Grazia CADEDDU C1 C2 
Irene CHIARI C1 C2 
Chiara COCCHERI C1 C2 
Massimo DONATI C1 C2 
Nino MARSEGLIA B6 B7 
Eleonora PAGLIAI B1 B2 



4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell'IRPET, con le modalità previste dall'avviso di 
selezione aopprovato con determinazione del Direttore n. 46 del 18.11.2013.

Il Direttore Casini Benvenuti Stefano 

Si attesta la conformità del presente atto al documento dei piani di gestione e la regolarità dell'imputazione del costo.

Il Dirigente Amministrativo

Il presente atto è contrassegnato dal numero 58 apposto il giorno 31/12/2013 ed è da tale data eseguibile.

Il Dirigente Amministrativo

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi dell'IRPET ai sensi dell'articolo 3 del 
Regolamento di accesso agli atti, ai dati ed alle informazioni. 


